
*  { } ,ftffi{ G$*  tq;_"ď
vra

l

spořitelna

evidenč ní  č í slo (pro interní  potřebu Č eské  spořitelny, a.s.):  0783830149

Smlouva o ú věru ě, 0783830149/LCD

1. obchodní  firma: Č eská spořite| na, a.s.
sí dlo:  Praha4, olbrachtova 1929162, psČ  t+ o oo

lč o:  45244782
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1 171

(dále jen ,,Banka")

a

lil| l! lllil] llllll! lllllllllllllI llllll] ] llllilllilllllilllllll! llll] lllll] ] lllill
cs4,1 0005 7627 7815

2. název:
sí dlo:
lč o:
(dále jen ,,Klient")

obec ondratice
ondratice 31, PsČ  798 07
00288578

PREAMBULE

Tato Smlouva o ú věru upravuje podmí nky, za nichž  je Banka zavázána poskytnout Klientovi Úvěr a Klient je Bance
zavázán Úvěr.splatit a zaplatit ú roky a dalš í  Ceny.

č lÁnex l
ZÁKLADNi USTANOVENÍ

1. Vvmezení  poimů . Pojmy psané  velkými pí smeny nebo s velkým poč áteč ní m pí smenem, v jednotné m i množ né m
č í sle, mají  pro ú č ely té to Smlouvy o ú věru význam uvedený v tomto ustanovení :

,,Běž ný ú č et" běž ný ú č et pro ú č ely ú hrady pohledávek z Úvěru č . 1502700319/0800;

,,Geny" odměny, poplatky, náhrada nákladů  Banky a dalš í  platby, k jejichž  ú hradě je Klient povinen podle té to

Smlouvy o ú věru a Cení ku;

,,Cení k" cení ksluž eb a ú roko4ich sazeb Č eské  spořitelny, a.s., pro bankovní obchody, pří sluš ný pro klientskou
skupinu, do ní ž  je Klí ent podle zásad Banky zafazen, platný ke dni poskytnutí  placené  služ by, Banka platné  znění

Cení ku zveřejňuje ve svých obchodní ch mí stech a/nebo na suých internetových stránkách;

,,Č erpáni" kaž dý jednotlivý pří pad č erpání  prostředků  Klientem podle té to Smlouvy o ú věru;

,,Dotace" dotace poskytované  na realizaci Projektu, jednotlivě č i společ ně, podle kontextu;

,,lnkasní  ú č et" Běž ný ú č et ;

,,Projekt" projekt Klienta pod názvem ,,Výstavba objektu dětské  skupiny v obci Ondratice";

,,Registr smluv" informač ní  systé m veřejné  správy, v němž  se uveřejňují  smlouvy Ý souladu se zákonem
č , 34012015 Sb., kter,ý upravuje zvláš tní  podmí nky ú č innosti něktených smluv, uveřejňování  těchto smluv a registr

smluv, v platné m znění ;

,,Smlouva o ú věru" tato smlouva o ú věru vč etně vš ech souč ástí , pří loh a dodatků ;

,,Úvé r" závazek Banky poskytnout Klientovi za sjednaných podmí nek peněž ní  prostředky nebo, podle kontextu,
peněž ní  prostředky, které  mají  být poskytnuty, nebojiž  posklnuté  a č erpané ;

,,Úvěrová č ástka" touto Smlouvou o ú věru stanovená výš e Uvěru;

,,VOP" Bankou vydané ,,Vš eobecné  obchodní  podmí nky Č eské  spořitelny, a.s. Firemní  a korporátní  klientela";

,,Závazek" veš keré  pohledávky a dluhy mezi Klientem a Bankou v rámci poskytnutí  Úvěru stanovené  zákonem

a j inými akty normativní  povahy, touto Smlouvou o ú věru, VOP, Cení kem, právní mi akty upravují cí mi vztahy ze

zajiš tění , pokud je poskytováno, a dalš í mi akty smluvní  povahy.

2. ú věrová č ástka. Úvěrová č ástka se sjednává ve výš i 20.000.000,00 Kč  (slovy: dvacet milionů  korun č eskýoh).

3. Úěel Úvěru. Klient se zavazqe použ í t Uvěr výluěně pro ú č el:

a) financování  Projektu.

Na ž ádost Klienta Banka rovněž  umož ní  Klientovi v rozsahu předem odsouhlasené m Bankou č erpat Úvěrovou
, č ástku za ú č elem refinancování  nákladů  prokazatelně vynalož ených Klientem v souladu s ú č elem Úvěru, pokud

tí m nedojde ke sní ž ení  výš e vlastní ch zdrojů  Klienta urč ených k í inancování  ú č elu Uvěru.

cS41 0005 7627 7815

1l8



4. tJvěrový ú č et. Úvěrovým ú č tem se rozumí  ú č et Banky pro ú č ely evidence Úvěrové  ěástky,.Č erpání  a splá.cení

ÚGÚ"k"ž  i pří sluš é nství  a dalš í ch pohledávek z Úvěru, vč etně pohledávek v prodlení  (Úvěrový ú č et). Č í slo
tJvěrovbho ú č iu je 0783830149/O8OO. Banka je oprávněna změnit č í selné  označ ení  Úvěrové ho ú č tu. Takovou

změnu Klientovi vž dy oznámí .

č lÁnrx ll
č enpÁni ú vĚnu

1. období  č erpání , oprávňění  č erpat. Období , po které  je Klient oprávněn č erpat Úvěrovou č ástku'(Období  č erpání ),

zač iná dne 1 . 1 . 2Ó-25; trvá do dne 31 . 12. 2ozs 1ve-etně;. Klient je oprávněn č erpat Úvěrovou č ástku nebo její

č ást nejdří ve v den splnění  odkládací ch podmí nek pro Č erpání  stanovených v té to Smlouvě o ú věru, Banka je

oprávněna ze závaž ných dů vodů  datum č erpání  změnit a stanovit náhradní  termí n Cerpání .

2, Způ sob č erpání . č erpání  Úvěru se uskuteění jednorázově nebo. postupně převodem peněž ní ch prostředkŮ pří mo

na př'| s| LĚný banxovni ú č et k ú hradě dluhu v sóuladu s ú č elem Úvěru nebo na Běž ný ú č et. Na ž ádost Klienta

umož ní  Baňka č erpat Úvěrovou č ástku rovněž  na zvláš tní  ú č et, zejmé na vyž adují -li to podmí nky stanovené
právní mi předpisy nebo podmí nky dotace. V takové m pří padě je Klient povinen dolož it Bance ú č elovost Cerpání  a

následně, bez zbyteč né ho odkladu, převé st pří sluš né  peněž ní  prostředky na ú č ty třetí ch osob.

pro vylouč ení  pochybností  se stanoví , ž e Klient nepředkládá Bance ž ádost o Č er,pání .

3. podmí nkv pŇní ho Č erpání . Před první m Č erpání m je Klient povinen splnit následují cí  podmí nky a/nebo předloŽit

Bance r,ásledují cí  dokumenty, s obsahem a ve formě akceptovanými Bankou, pří padně zajistit, aby je Banka

měla k dispozici;

a) usnesení  zastupitelstva Klienta obsahují cí  schválení  té to Smlouvy o ú věru v souladu s doloŽkou platnosti

právní ho ú konu fiednání ) uvedenou v té to Smlouvě o t jvěru;

b) doklady prokazují cí  oprávnění  prové st stavební  práce podle Projektu v,souladu s platnými a ú č innými' 
právní mi předpisy upravují cí mi ú zemní  plánování  a stavební  řád (rozhodnutí  o povo| ení  zámé ru, zejmé na
'pouolení  

stavby, pří padně jiná rož hodnutí , opatření  nebo potvrzení  pří sluš ných ú řa.dŮ);  pokud bylo
prisIusne ří zení  podle právní ch předpisů  upravují cí ch ú zemní _plánov_ání  a stávební  řád zah9jeno do. Qle
lo. a. zozq (vč eině), platí  při výkladu té to Smlouvy o ú věru následují cí :  pojlem ,,rozhodnutí  o povolení

záměru" se rozumí  stavební  povolení  č i ohláš ení  stavby; pojem ,,rozhodnutí  stavební ho ú řadu" zahrnuje

té ž  souhlas stavební ho riřadu, pokud jsou tyto doklady vyž adovány právní mi předpisy upravují cí mi Územní

plánování  a stavební  řád;

c) doklady prokazují cí , ž e kaž dý zhotovitel ve vztahu k realizaci Projektu býl vybrán v souladu s platnými a

ú č innými obecně závaznými právní mi předpisy upravují cí mi oblast veřejných zakázek;

d) veš keré  smlouvy o dí lo týkají cí  se realizace Projektu, řádně uzavřené  mezi Klientem jako objednatelem a

pří sluš nými zhoioviteli, z'e t< ienich bude vypliýrlat, ž e cena dí la nepřevyš uje ěástku 20,000,000,00 Kč

islovy: d'vacet milionů  korun č eských) vč etně daně,z přidané  hodnoty a ž e cena i termí n dokonč ení  dí la
jsou sjednány jako pevné  a ž e jsou v souladu s podmí nkami Dotace;

e) doklad, ze které ho vyplývá, ž e Dotace bude dosahovat 'l00 %  uznatelných nákladŮ Projektu,

4. obecné  podmí nkv Č erpání . Před kaž dým Č erpání m je Klient povinen splnit dále uvedené ,povinnosti:

a) předlož it řádně vyplněn é  pří kazy k ú hradě obsahují cí  ú daje o výš i platby, pří jemci platby, bankovní m . ..' 
Š pojení , pří padné  o dalš í ch skuteč nostech v souladu s listinami předlož enými Bance k prokázání  souladu

pož adovaných plateb s ú č elem Uvěru;

b) předlož it smlouvy a daňové  doklady (faktury) nebo j iné  dokumenty, po formální  a obsahové  stránce

bankou akceptoú ané , osvědč ují cí  Š oú laO póZaOovaných plateb s ú č elem | ,Jvěru. Banka je oprávněna
pož adovat potvzení  o provedení  prací  a o oprávněnosti vystavení  faktur č i j iných dokumentŮ

autorizovanou osobou akceptovatelnou pro Banku;

c) č ástka pož adované ho Č erpání  nesmí 'v souč tu s veš keryí mi předchozí mi Č erpání mi podle té to Smlouvy o

ú věru přeš áhnout Úvěřovou č ástku.

č lÁruex lll
ú nory z ú vĚRu

1. tJrokcjvá sazba. období  ieií  platnosti. Úroková sazba se sjednává jako sazba, její ž  výŠ e bude stanovová13 p1o

pristrtsn,i onOoní  její  platnosti jako výš e referenč ní  sazby platné  v rozhodný den se zrryiš ení m o maŽi 

roč ně.

Referenč ní  sazbou je veřejně vyhlaš ovaná sazba kótovaná na finanění ch trzí ch a pro ú č ely té to Smlouvy o Úvěru

se j í  rozumí  PRIBOR.

pRlBoR (prague lnterbank Offered Rate) je sazba,za kterou si banky pŮjč ují  mež  sebou v měně CZK
(v č eských korunách).

Rozhodným dnem je den stanovení  výš e ú rokové  sazby, ktený zpravidla předchází  2 pracovní  dny poč átku

pří sluš né ho období  platnosti ú rokové  sazby,

období  platnosti ú rokové  sazby je pravidelné  a jeho dé lka č in  První  období  platnosti Úrokové  sazby

zač í ná dnem uzavření  té to Smlouvy o ú věru a trvá po dobu .

cs41 0005 7627 7815

218



2. Urokové  období . Úrokorným období m se rozumí  oMobi stanovené  pro * č tc,láni a ptacení  ú roků  z Úvěru (Urokové
obdor',).Tro',ove období je pravidelné  a jeho dé lka č iní  1 měsí c. Pravidelné  Úrokové  období  konč í  poslední  den
kaž dé ho kalendářní ho měsí ce. Není -li poslední  den Úrokové ho období  pracovní m dnem, má se za to, ž e
poslední m dnem běž né ho Úrokové ho období je bezprostředně následují cí  pracovní  den a běž né  Úrokové  období
se prodlouž í  do tohoto dne. První  Úrokové  období  zač í ná dnem prvniho Č erpání  a konč í  poslední  den
pravidelné ho Úrokové ho období , ve které m se uskuteč ní  první  Č erpání . Následují cí  Úroková období  zač í nalí

l onem bezprostředně následují cí m po poslední m dni bezprostředně předcházejí cí ho tJrokové ho období .

3. 9platnost ú roků  z Úvěru. Klient je povinen platit B.ance ú roky z Úvěru vč etně ú roků  z prodlení  v poslední  den
Úrot< oveno oUOoUi, a to za dobú  od první ho dne Úrokové ho období  (vč etně) do poslední ho dne Úrokové ho
období  (vč etně), Úroky z Úvěru vč etně ú roků  z prodlení  za poslední  Úrokové  období  do dne předcházejí cí ho dni
splacení  Úvěru (vč etně) jsou splatné  na základě zú č tování  provedené ho Bankou, nejdří ve v Den koneěné
splatnosti a nejpozději v den Úrokové ho období , v němž  nastal Den koneč né  splatnosti.

1" Stanovení  p9č tu dní  pro ú č ely ú roč ení , Úroky a Ceny Banka poč í tá na základě skuteč né ho poč tu dnů  a roku o
360 dnech, Úvěr se ú roč í  denně ode dne první ho Č erpání  (vč etně) do dne předcházejí cí ho dni splacení  Úvěru
(vč etně), Dluž ná č ástka Úvěru se ú roč í  ú roky z prodlení  denně od první ho dne prodlení  (vč etně) až  do dne
bezprostředně předcházejí cí ho dni splacení  dluž né  č ástky (vč etně).

č lÁHex v
cENY

1. Placení  Cen. Klient se zavazuje platit Bance vyú č tované  Ceny v rozsahu a výš i stanovené  Cení kem platným
v den provedení  zpoplatněné ho ú konu.

Pro vylouč ení jakýchkoli pochybností  Banka a Klient sjednávají , ž e Klient není  povinen platit následují cí  Ceny:

. a) Cenu (ani ž ádnou jinou sankci) za nevyč erpání  Úvěrové  č ástky v plné  výš i nebo zato, ž e Klient nebude
vů bec č erpat Úvěrovou č ástku. Tí m není  dotč eno právo Banky pož adovat závazkovou odměnu, je-li
sjednána;

b) Cenu za sjednání  Úvěru;

c) Cenuza správu a vedení  ú věrové ho obchodu v č eské  měně;

d) závazkovou odměnu,.tj. odměnu, její ž  výš e se poč í tá denně v prů běhu Období  č erpání  z rozdllu mezi
Uvěrovou č ástkou a Uvěrem;

e) Cenu za Předč asnou splátku,

č lÁHex v
š p-ú cirui ú vĚnu

1. Způ sob splácení . Den koneč né  splatnosti. Klient je povinen splatit poskytnutý Úvěr nepravidelnými splátkami
z prostředků  Dotace nejpozději dne 31. 12,2026 (Den koneč né  splatnosti).

V pří padě, ž e Klient zjaké hokoli dů vodu neobdž í  Dotaci nebo pokud Dotace nebude postač ovat na ú hradu
Úvěru, je Klient povinen nejpozději do 31, 12.2026 splatit Bance Úvěr z j iných zdrojů ,

2. Uč et urč enÝ ke splácení  Úvěru. Klient se zavazuje převádět prostředky ke spláceni Úvěru a ostatní ch dluhů
Klienta v souvislosti s touto Smlouvou o ú věru na Běž ný ú č et. Klient se zavazuje po celou dobu trvání  té to
Smlouvy o ú věru vé st u Banky uýš e uvedený ú č et a zajiš ť ovat na něm dostatek prostředků  k ú hradě svých
splatných peněž itých dluhů  z té to Smlouvy o ú věru. Pokud jsou pohledávky Banky za Klientem vzniklé  na základé
té to Smlouvy o ú věrú  splatné  v den, ktený není  pracovní m dnem, je Klient povinen zabezpeč it dostatek prostředků
na své m výš e uvedené m ú č tu nejpozději v pracovní  den bezprostředně předcházejí cí  dni splatnosti takové
pohledávky.

Ustanovení  tohoto odstavce se obdobně uplatní  i pro lnkasní  ú č et, je-li odliš ný od Běž né ho ú č tu, a dále pro
pří padné  zvláš tní  ú č ty urč ené  pro př'tjem dotací .

3. Způ sob splácení  Úvěru. Klient souhlasí  s tí m, aby Banka prováděla ú hrady svých splatných pohledávek z té to
Smlouvy o ú věru inkasem z Běž né ho ú č tu, a to bez předchozí ho pří kazu Klienta a bez jeho vyrozumění . Zároveň
Klient zmocňuje Banku k vystavení  platební ch dokladů  k vyrovnání  těchto pohledávek a k provedení  jejich ú hrad
v den splatnost|  před ostatní mi platbami, které  je Banka v tento den povinna podle pří kazu Klienta prové st
z takové ho ú č tu, V pří padě nedostatku zdrojů  na takové m ú č tu má Banka právo přstoupit k započ tení  svých
pohledávek s pohledávkami z které hokoliv j iné ho ú č tu (mimo ú č tu vázaných prostředků ), ktený Banka pro Klienta
vede.

Ustanovení  tohoto odstavce se obdobně uplatní  i pro lnkasní  ú č et, je-li odliš ný od Běž né ho ú č tu, a dále pro
pří padné  zvláš tní  ú č ty urč ené  pro pří jem dotací .

Banka nemusí  přijryout jakoukoli ú hradu od j iné  osoby než  Klienta,

4, Pořadí  ú hrad. Nestač í -li disponibilní  zů statek na Běž né m ú č tu anebo na j iných ú č tech uvedených v předchozí m
odstavci 3 spolu s dalš í mi prostředky Klienta na ú hradu splatných pohledávek Banky z té to Smlouvy o ú věru,
budou prostředky na ú č tech Klienta použ ity k uspokojení  pohledávek Banky v následují cí m pořadí :

ú hrada š kod a nákladů  vynalož ených Bankou,

Ceny,

a)

b)

cs41 0005 7627 7815

3/8



c) ú roky z Úvěru,

d) ú roky z prodlení ,

e) splátky ú věru (pokud se Úvěr splácí  formou ú steč ných splátek pc]  -: :  : : .: : ,:  - s nejstarš í m a konČ e

splátkou s nejnovějš í m datem splatnosti),

f) smluvní  pokuty, a

9) ostatní  pohledávky Banky.

5. předč asnásplátka.Klientjeoprávněnprové stsplátkuÚvěrunebojehoč ásti pře:: : -- -.- s:ainosti splácené

Ň,rlv W-emtlvooně staňoveným touto Smlouvou o ú věru (Předč asná splátka1 kc, , :  :  'i: :  ]  - em koneČ né

iplatnosti, předč asnou splátku je Klient povinen Bance pí semně oznámit alespoň iC : ,a: .: . - : - : rú  předem;

výš e uvedená lhů ta se neuplatní  v pří padě Předč asné  splátky hrazené  z prostředkŮ Dcia:e 4. :^ '..e oovinen

zálistitnaBěž né mú č tudostatekdisponibilní chpeněž ní chprostředků naú hraduPředč as^ es:á:,: ,,,euýŠ i av
teimí nu oznámených Bance, Ceny za Předč asnou splátku podle č l. lV té to Smlouvy o ú věru, .= - s.e:nána, a

dalš í ch č ástek splatných s Předč asnou splátkou podle té to Smlouvy o ú věru; pokud tak neuč ini, ,e ,. 1,oilenÍ .

Klient je povinen s předč asnou splátkou Bance zaplatit pří sluš enství , Cenu za Předč asnou splátku. 1e-li sjednána,

a dále náhradu nákladů  Banky vzniklých v dů sledku Předč asné  splátky, jakož  i dalš í  pro ten pří pad stanovené

č ástky podle té to Smlouvy o ú věru a Cení ku. Oznámení  o Předč asné  splátce, akceptované  Bankou, je

neodú obtelné , Klient ie povinen prové st Předč asnou splátku ve výš i a v termí nu schválených'Bankou; pokud tak

neuč iní , je v prodlení . .te-tl raona'splátka tJvěru zaplacena 5 nebo mé ně pracovní ch dnŮ před sjednaným

termí nem splatnosti, nepovaž uje se za předč asně zaplacenou.

č lÁnex vl
PRoHLÁŠ ENí  n povlNHosTl KLIENTA

1. prohláš ení  Klienta a ieho souč innost. Klient prohlaš uje, ž e uzavření  té to Smlouvy o Úvěru, vČ etně realizace ÚČ elu

@ňválenopří sluš nýmiorgányKlienta.v-souladusobecnězávaznýmiprávní mi
předpisy, pro pří pad, ž e je Klientovi'póskytována v sóuvislosti s ú č elem tJvěru jakákoli dotace, Klient dále
j lroniasÚle, ž e'veš keré  dbkumenty týt< ajiii se realizace ú č elu tJvěru (bez ohledu nato,zla byly vyhotoveny před

ilodpiserir té to Smlouvy o ú věru nebo později) jsou v souladu s podmí nkami poskytnutí  dotace.

Klient bere na vědomí , ž e Banka je oprávněna kromě provádění  kontroly ú č elovosti kaž dé ho Č erpání  prověřovat

. schopnost Klienta. splácet t] věr a plnii dalš í  dluhy a povinno_sti vů č i_Bance, jakož  i prověřovet dalš Í  skuteČ nosti,

které  by mohly vé st ve svých dů sledcí ch k podstatné  změně podmí nek, za nichŽ byla tato Smlouva o Úvěru ,

uzavřeňa. K tómu je Klieni povinen poskytnout Bance souč innost, zejmé na,na její  výzvu předlož it pož adované

dokumenty, umozňit Bankou pověřené mu pracovní kovi nebo třetí  osobě provádět v pros]orách Klienta kontrolu

ú č etnictví  klienta a j iných dokumentů  finanč ní ho charakteru, jakož  i kontrolu realizace ú č elu Uvěru.

2. povinnosti Klienta. Klient se zavazuje plnit veš keré  povinnosti stanovené  touto Smlouvou o Úvěru a VOP. Vedle

povinnost'|  vypl@í cí ch z j iných ustánovení  té to Smlouvy o t] věru a z VOP se Klient dále zavazuje splnit

následují cí  fovinnósti alné oó předlož it Bance následují cí  dokumenty, pří padně zajistit, aby je Banka měla

k dispozici:

a) Wrok auditora o hospodaření  Klienta, popří padě z1ávao přezkumu hospodaření  Klienta vydaná jiným

pří sluš ným orgánem, a to do 2 měsí ců 'od obdrž ení ;

b) předkládat Bance na její  výzvu do ,l měsí ce od doruč ení  uýzvy Banky:

i) schválený roč ní  rozpoč et, v pří padě, ž e má být ho_spodařeno podle pravidel rozpoětové ho

provizoriá, předlož it taková pravidla, a dále rozpoč tový výhled, Klient je 
9.navl9n 

předkládat tyto

dokumenty'v elektronické  podobě, přič emž  na výzvu Banky je povinen předloŽit je v pí semné

podobě;

ii) finanč ní  výkaz pro hodnocení  plnění  rozpoč tu ú zemní ch samospr_ávnlí ch celkŮ a dobrovolných

svazků  obcí  (FÍ n 2-12 M), a dále rozvahu a výsledovku Klienta, Klient je oprávněn předkládat tyto

dokumenty. v elektronické  podobě, pňč emž  na qýzvu Banky je povinen předlož it je v pí semné

podobě;

iii) dokumenty a ú daje, které  je povinen zveřejnit podle právní ho předpisu č i rozhodnutl orgánu veřejné

moci;

iv) dokumenty právní , ú č etní  a daňové  povahy zpracovávané  Klientem č i kontrolní mi orgány nebo

auditory podle specifikace Banky;

v) dalš í  pro Banku relevantní  dokumenty podle její ch pož adavků  (např. potvrzení  pří sluŠ ných orgánŮ,

ž e Kli'ent není  v prodlení  s ú hradou daní , cel, pojistné ho na veřejné  zdravotní  pojiŠ těnÍ  nebo 
.

sociální  zabezpé č ení , pří spěvku na státní  polit iku zaměstnanosti č i j iných odvodŮ obdobné

povahy);

vi) doplňují cí  informace o vývoji dluhů  Klienta k ostatní m věřitelů m a o vývoji pohledávek za sqimi '

dluž ní ky;

vii)" informace o vš ech svých ú č tech vedených u j iných bank, t j. i zahranič ní ch nebo u j iných

organizač ní ch slož ek Banky a o jejich zů statcí ch;

c) informovat o své m ú myslu převzí t dalš í  dluhý nebo poskytnout zajiš tění  za dluhy třďí ch osob (zejmé _na v_e

formě ú věr[ r nebo pů jč ky, leasingu, ruč ení , zástavy nemovitostí  apod.), a to uvedenim jejich výŠ e (vČ etně

ú roku apod,) a easoú erró popisu č erpání , splácení , pří padně trvání  zajiš tění , Aktualizovaný stav těchto

dluhů  a'zajiš tění  bude Klient předkládat Bance vž dy do 1 měsí ce od doruČ ení  výzvy Banky;

cs41 0005 7627 78í 5

418



d)

e)

0

9)

n)

i)

j)

bez zbyteč né ho odkladu informovat Banku o předč ashé m ukonč ení  realizace ú č elu tJvěru, pří padně té ž  o
zániku ěi znič ení  věcí , které  jsou financovány v souladu s ú č elem Úvěru;

bez předchozí ho pí semné ho souhlasu Banky nepřevé st č i nezatí ž it jakýmkoli právem třetí  osoby věci,
které  jsou financovány v souladu s ú č elem Úvěru;

neprodleně informovat Banku o jaké koli skuteč nosti, která by mohla mí t za následek neschopnost Klienta
splácet l,Jvěr nebo plnit dalš í  dluhy a povinnosti vů č i Bance nebo podstatnou změnu podmí nek, za nichž
byla tato Smlouva o ú věru uzavřena;

po celou dobu trvání  té to Smlouvy o ú věru vé st u Banky lnkasní  ú č et, a dále Běž ný ú č et, pokud je odliš ný
od lnkasní ho ú č tu;

po celou dobu trvání  té to Smlouvy o ú věru zabezpeč it, aby peněž ité  dluhy Klienta z té to Smlouvy o ú věru
měly alespoň rovnocenné  postavení  s nezajiš těnými pohledávkamijiných věřitelů  za Klientem, s výjimkou
těch, které  jsou upřednostněny vš eobecné  závaznými právní mi předpisy (pari passu);

bez zbyteč né ho odkladu informovat Banku o vzniku zákonné  povinnosti Klienta uveřejňovat smlouvy v
Registru smluv;

doklady prokazují cí  oprávnění  už í vat věci, které  jsou í inancovány v souladu s ú č elem Úvěru, v souladu s
platnými a ú č innými právní mi předpisy upravují cí mi ú zemní  plánování  a stavební  řád (zejmé na kolaudač ní
rozhodnutí , pří padnějiná rozhodnutí , opatření  nebo potvrzení  pří sluš ných ú řadů ), a to do 10 pracovní ch
dnů  od doby vzniku už í vací ho oprávnění . Pokud bylo pří sluš né  ří zení  podle právní ch předpisů  upravují cí ch
ú zemní  plánování  a stavební  řád zahájeno do dne 30.6.2024 (vč etně), platí  při výkladu té to Smlouvy o
ú věru následují cí :  pojem ,,kolaudač ní  rozhodnutí " zahrnuje té ž  kolaudač ní  souhlas, Tyto doklady č i
oznámení  musi být v souladu s podmí nkami Dotace;

bez předchozí ho pí semné ho souhlasu Banky nerealizovatž ádné  investič ní  akce;

bez předchozí ho pí semné ho souhlasu Banky neuzavří t dodatek ke smlouvě o dí lo týkají cí  se Projektu, v
jehož  dů sledku by doš lo ke změně rozsahu dí la, ceny dí la nebo termí nu jeho dokonč ení ;

bez předchozí ho pí semné ho souhlasu Banky nepřijmout ú věr (vč etně dodavatelské ho t ivěru), pů jč ku nebo
financování  formou leasingové ho pronájmu (leasingu), pří padně j iné  financování  ve formě jaké koli 

.

návratné  výpomoci, a dále neposkytnout ruč ení  za dluhy třetí ch stran a nepřevzí t nebo nepřistoupit k
takové mu dluhu;

po celou dobu trvání  té to Smlouvy o ú věru hospodařit v zďlmu zdravých a udrž itelných veřejných financí  v
souladu se zákonem č .2312017 Sb., o pravidlech rozpoč tové  odpovědnosti, v platné m znění , přič emž
poruš ení  těchto pravidel je považ ováno za podstatné  poruš ení  té to Smlouvy o-ú věru.

Povinnosti Klienta ve vztahu k Dotaci. Klient se dále zavazqe ve vztahu k Dotaci š plnit následují cí  povinnosti
a/ne§o předlož it Bance následují cí  dokumenty, pří padně zajistit, aby je Banka měla k dispozici:

a) plnit veš keré  povinnosti vypllývají cí  z podmí nek Dotacq a z pří padné  smlouvy o poskytnutí  Dotace řádně a
vč as, přič emž  poruš ení  těchto povinností  je považ ováno za podstatné  poruš ení  té to Smlouvy o ú věru;

iní ormovat Banku o veš kerých změnách podmí nek Dotace nebo smlouvy o poskytnutí  Dotace, které  mají
vliv na výš i Dotace č i její  vyplacení , vž dy nejpozději do 1 měsí ce od jejich ú č innosti;

předlož it Bance závěreč né  vyhodnocení  akce (bez pří loh), a to nejpozději do 1 měsí ce od odeslání ;

předkládat Bance na její  výzvu veš keré  dalš í  dokumenty, vž dy nejpozději do 1 měsí ce od obdž ení  výzvy;

v pří padě obdrž ení  Dotace na náklady, které  j iž  byly uhrazeny z prostředků  Úvěru, použ í t prostředky z
Dotace ve výš i odpoví dají cí  těmto nákladů m na splacení  tJvěru, a to vž dy nejpozději do 10 pracovní ch dnů  

,

od jejich obdrž ení .

k)

l)

m)

n)

b)

c)

d)

e)

č lÁHex ul
zAJlŠ TĚNiú vĚnu

1. Zaiiš tění . Banka a Klient se dohodli, ž e peněž ité  dluhy Klienta vzniklé  na základě té to Smlouvy o ú věru nebudou
zajiš těny ž ádnými zajiš ť ovací mi prostředky.

č lÁruex vlll
ĚóŘú š er,rí  ž Ávlzxu, poDsTATN É  poRuš ENí  A J lNÉ  zÁvnž r.r É  s KuTEč NosTl, sAN Kc E

1: Ppdstatné  poruš ení , Banka a Klient se dohodli, ž e podstatné  poruš ení té to Smlouvy o ú věru nastává v těchto
pří padech:

a) Klient sdělí  Bance v souvislosti s touto Smlouvou o ú věru v podstatné m ohledu nepravdivé  nebo neú plné
ú daje o své  finanč ní  nebo majetkové  situaci;

b) Klient použ ije Úvěr k j iné mu než  dohodnuté mu ú č elu;

c) Klient je v prodlení  se splácení m které hokoli své ho peněž ité ho dluhu z té to Smlouvy o ú věru dé le
, než  1 měsí c;

d) Klient nedoplní  zajiš tění  ve lhů tě a v rozsahu stanovené m Bankou podle č l. Vll odst. 2 té to Smlouvy
o ú věru, bylo-| i zajiš tění  sjednáno; nebo

e) dojde k předč asné mu ukonč ení  realizace ú č elu Úvěru nebo k zániku č i znič ení  věcí , které  jsou
financovány v souladu s ú č elem Úvěru, nebo k jejich převodu na j iný subjekt bez předchozí ho pí semné ho
souhlasu Banky,

cs41 0005 7627 7815

5/8



2. Jiné  závaŽné  skuteČ nosti , Jinou závaŽnou ski.rteč nost í  je bezohledu na pří č Jnu, kterákoliv z dále uvedených
iÍ i1i"Tí ihiTí 1.?* ilí í liffi,: "; ffi"Tfuť á-"; ; il,á= di.Jřj# ,u. ž " b, i; [ ; "; -J; t!áiost inor,ra

Klient se dostal do situace, Í < terá naPlňuje defihici ú padku podle § 3 ákma é ,182t2oo6Sb., insolvenč ní hozd.kona, v platné m znění , nebo n.oii iJ." áo Řue situace dostane;

Í Ji"# ,§,o""al 
do Prodlení  s Plnění m smluvní ho dluhu vů č i třetí  osobě d povirrrosti vypllývají cí  z právní ho

i:# fi; : ',l",li; ť ?:§* """i; ,ii"i1[ "j"lflxTsí lorš ení  í inanč ní nebo nsetrové  situace Klienta,

; ilil'-":Tí !l; ,ffa:§§",?i§li* "§'.É :: ,1j"} :T.| t= pl:Jg,.?,yť u oy zpú sobilo poruš ení

iiluJ:""ruií 5i.r:# y,,"| Tť  
p;; i,n; ; ř'ň; ; -y, # ňU'".,; 'l'"",§áX] ffi; "!"ili"."r:5H;?: i",postavení  č i hospodaření  Banky;

a)

b)

c)

d)

e) byla zjiŠ těna skuteČ nost, jeŽ naruŠ ila dŮvěru Banky v osobu Klienta č i v setrvahý Řlný pruuen Závazku;0 
: ,: '"'iij§i""í '!| T: ffi'."* I ffT;"TJ o;oň.J. i] "* v ooo","tný nepří znivy ýiv na ónnost, rozsah a3 

^  TA:i;T.i"-l',F:§H-: iť iill§n§i: itg; ,ffi"ET"§.Há""
názoru Banky mohla ve svyicn oů steocí cn vest t poastátnaní ú 'pJruseni té to smlouvy o ú věru, Banka a klient
il?'r""* ?iY'"iklou 

situaci Š  cí lem Priimá"t "pairJ.j; ffi;#  Š Ůvu. nanu;e v takové m pří padě zároveň

a) odmí tnout pož adované  Č erpání , pří padně zastavitjaké koli dalš í  Č erpání ;b) provádět kontrolu hospodaření  klienta, a to vč etně nahlí ž ení  do ú č etní ch a finanč ní ch výkazú klienta;za takovým rjč elem poskytne xtient Bánce v"lŘ;; il; ; iabnou souč innost;c) prohlásit Úvěr vč etně ú roků  a vš t
š platný v; i ureeňě-ingĚ,-;řo; ; ť n 

dalŠ Í ch PeněŽitých Pohledávek Banky z té to Smlouvy o ú věru za
d) odstouPit od té to SmlouvY o Úvěru- odstoupení m od té to Smlouvy o ú věru zanikají vš echna práva a dluhvBanky a Klienta z té to Smlouvy o.ú věru . 

"ý; irXári"t"ňo* venyimi zatonem 1napi.'s výjimkou práva Bankvna zaPlacenÍ  smluvní  PokutY, lroku zp.orá'ni 
" 

njnřjávlt".iv vznirue z óoiuĚlni-smtuvni povinnosti),Pokud Banka odstouPi od té í o'i.'_"^ y."_1"* j,]  lárř,{ r"p"vinen,do 5 pracovní ch dnů  od doruč eníodstoupení  splatit Úvěr a zaplatit Úroky narostlé  Ú den jehá s_placení  a ostatní  peněž ité  dluhy Klienta z té to,
ffiw 

o Úvěru, odstouPení  od té to Š mlŇř"',ii,ěrij-.,"""rá vliv na ieiÉ te.i ; řrhů  . té to Smlouvy o

4' DŮsledkv neoodstqtné ho PoruŠ ení  té to Smlogvy.o ú věru. Nastane-li j iné  poruš ení  té to Smlouvy o ú věru než  jepodstatné poruš ení tetosffizná.ř"iáe"b.tpoor"áJ.i.iJionotoč lánku,jeBanka
oPrávněna PoskYtnout Klientovi áodateč nou rnriiu r<  nápiavŠ  mlřno pórus"niu J!ilJ ] ri"pon 1 měsí c. Nesplní _
XÍ n:f §ďi",lli: iill 3p;,J: 'r""iii; io 

rnmý, i" Bfi; ;  óň;ěna postupovat obdobně jako pň podstatné m

5' Smluvní  Pokutv,-Při kaŽdé m. jednotlivé m poruš ení  některé ho dluhu nebo povinnosti Klienta podle té to Smlouvyo ú věru, zejmé na.povinnosti podle 8r. V, Vr nebo Vll té to Š rň"w 
" 

,i"Crffitáil; ř§ krientovi pož adovatzaplacení smluvní  pokuty ve,rlisi ro.ooó,oo ř; i"6"ř; ; lj i'řš ť x'"; ; ; .nyti'; .-.''". *  
'

odstouPení  od té to SmlouvY o Úvěru, prohláš ení  Uvěru a dalš í ch n99,ql91nÝci ponuoau"t z Uvěru za splatné ,existence okolností  vYluČ ují óí ch ooPovEonost ani nedostatáx r"uinoni xri"nta ňezpů sobu; i zanir<  pohledávkyBankY na smluvní  Pokutu,2aPla""ni' .rtuun| .Ó"l"iřiřiá; i'rZ'pou,nno., Klienta splnit poruš ený dluh ani nárokBanky na náhradu š kody v prí .em ,ái.unu a její 'právó ,""riiáu"t iápravná opatření .
Banka má Právo výŠ i smluvní  pokuty přiměřeŇ sní ž it. Banka je oprávněna pož adovat smluvní  pokutu, jakmile sedozvi o PoruŠ ení  Povinnosti 

' 
iet" Š Í ".iá"uy o t jvěru 

" 
pi"r"É  r"riĚnta na tuto skuteč nost upozorní . pokudPoruŠ ení  Povinnosti Klienta trvá, je aánta bpravnoná ňolájoř"i; i* "iňk-..ň'ř"i,Jii,""'"1ie. Klient zaplatísmluvní  Pokutu Bance na základé  pisámne 

"vi"ý 
áárirv, 

"" 
rěij 'b"* " uu"oáoň,IJiejini upratnení , její  výš i,lhŮtu sPlatnoš ti, která nebude xr"tďi ňě}  s r,"í "nóainióřá,ij,'"ž iš r" i,"tr, iň; ilř # irřni porrt" zaplacena.Pokud Klient nezaplatí  smluvní poruiu ú " rrr.,lt9lrr9J_",i! 

"" ř"Š i"m;;Ě ffi; ; r"i,tnill't 'smtuvni pokutuz Běž né ho ú č tu nebo z iat< é trotótiliner,o ,ietu, xter,li aaňnu p'.ólřřii,itu u"o".
Banka má vedle smluvní  PokutY Právo na náh:adu.š kody vzniklé  z poruš ení  povinnosti, ke které mu se smluvníPokuta vztahuje, a to y Prňe uýŠ i.§ui"eiost, ž e ŘrĚ.ié "a,i.irÉ ] ,i"., z".poruš il nebo poruš í  právní  povinnost, a
;3i'iTllf:# 3í l3,1"Ť fik,i| ; ".o* u'" 

povinnostiróĚiit 
",il"ni 

poŘutu á náiirJďň;;"" š kodu tí mto 
,

6' Úrok z prodlení , sazba 
ýloku z prodlení  se sjednává ve výš i sazby běž ných rlroků  z uvěru podle té to smlouvyo Úvěru se zvyiš ení m o í 0 %  roč ně. 

'- -- -'ÝÝl!vl9 Y9 vy9l Ďo4wy Uezí | ycn uroKu z UVěru p(

č t-Áruex x
zÁvĚneč r,rÁ usTANovEN

1' VoP a Cení k, Touto Smlouvou o Úvěru zakládaný Závazekse ří dí  zejmé ng 
louto Smlouvou o ú věru a dále pakVoP a Cení kem, ktere jsou její  

'oueá.tiĚoopisá^ iátáŠ mro-uuřo?ueru Klient potvzuje, ž e se seznámil s Vopa Cení kem a souhlasí  Š  jelicn ptatnosti a U8innosti pro Závazek,

cs4,1 00057627 7815

6/8



2,

Klient a) Potvrzuje, Že si je vědom Povahy a hodnoty plnění , která si smluvní  strany mají  poskytnout podle té toSmlouvy o Úvěru, b) souhlasí  s poómÍ nkámi a cenami tccrrtb prnáni cjpionrasu;e, ž e nejde o plnění , která by vů č isobě bYla v hrubé m nePoměru a d) vzdává se práva pož adov'at .ruÉ uÁiteto Smlouvy o ú věru z dů vodu hrubé honepoměru plnění .

Klient Potvrzuj e, Že: a) vŠ 99!nY doloŽky obsaž ené  v té to Smlouvě o ú věru (ve znění  Vop) jsou mu srozumitelné  anejsou pro něj nevýhodné , b) táto Smlóuva o ú věru ." n"oá"ňýruJ" J ob'"vkry"h podmí nek ujednávanýchv obdobných Pří Padech a.e).vzdává se jakýchkoli práv a naror< ii,-iLiá ňv .u mohly ve vztahu k nesrozumitelnostia nevýhodnosti doloŽekČ i.obvYklosti Poaminet<  připadně vznixnbui. srnl'uvní  strany se dohodly, ž e pro tentosmluvní  vztah se nepouŽijí  ustanovení  § 1799 a'5 isoo zákoná e. áuioí zSb,, obč anský zákonik,v platné mzněnÍ , tedY ustanovenÍ ,,.která uPravují  ěa* azy na-obchodní  poorinr,ý uá} ormulářových smlouvách a obsahujíPodmí nkY Platnosti a ú č innosti pří paóně nesřozumitelný"h ; "b" ; iiinJ eit"rny"r, dolož ek,
Úč inno§t Smlouw_o ú věru. Tato Smlouva o ú věru.nabývá platnosti a ú č innosti okamž ikem podpisu vš echsmluvní ch stran. Smluvní  skany se dohodly vylouč it póuž iií  § iórd ;Ň.'i obč anské ho zákoní ku, v platné mzněnÍ , tedY Že marné  uPlynutí  oboateene lňů tý nema'za nasĚoer áutoruti"r.e odstoupení  od té to Smlouvy oú věru.

PoČ e-t whotovenÍ , Tato Smlouva o Úvěru je uzavřena v tolika vyhotovení ch, aby kaž dáze smluvní ch stranobdž ela alespoň .l vyhotovení .

Změna Smlouvv o Úvěru, Tuto Smlouvu o Úvěru lze měnit a doplňovat pouze pí semnými dodatky, nestanoví _litato Smlouva o ú věru nebo VOP j inak.

Forma dokumentŮ předanÝch. Kliqntem Bance. Stanoví -li tato Smlouva o ú věru povinnost Klienta předlož it Bancejakýkoli dokument, aniŽbY nYlo vYslovnc stanoveno, zd.a.má ulit tatový ootument předlož en v originále č i v j inéformě, je Klient Povinen PredloŽitiakový dokument v originále ňeno t irÓŇ ověřené  kopii, neakceptuje_li Bankav konkré tní m pří padě prostou kopii.

Zavedení  měnv euro, Pokud dojde k zavedení  měny. euro v Č eské  republice a nahrazenič eské  měny měnoueuro, a k souvisejí cí m změnám referenč ní ch ú rokovlicn sareu, | otoři.,'- 
-

a) bude Úvěr evidovaný v Č eské  měně nadáleveden, uroč en a splácen v měně euro, přič emž  přepoč etČ erPané  a v dané  době zatí m nesplacené  č ástky Úřru Ú"o" ň.ř"o"n podle zauainc stanJvenycnkoeficientů , resp. j iným pro ten připad stanov engm zavazÁYmlprcoO".;  ub) Úroková sazba bude stanovována v závislosti na pří š luš né  ú rokové  sazbě, jež  bude zavedena vž dy proÚrokové  období  Podle té to Smlouvy o ,iváru, a s maž í  stanovenou Bankou v závislosti na (i) podmí nkáchdohodnu§?ch Pro PoskYtnu§i Úvěr,-(ii) vnitřní ch pravidlech g nostupácn Banky pro stanovování  ú rokovýchsazeb Pro Uvěry s. podmí nřami obdb'b"ýri p"r[ vt.ri"r" ŮÍ Š ru Í řill podle situace na í inanč ní ch tzí ch,na ktených se Banka reí inancuje.

KorespondenČ ní  adresa. PÍ semnosti budou zasí lány takto:  Bance na adresu: č eská spořitelna, a.s., poboč ka v(e)Prostějově, ŽiŽkovo nám. 137t17, PsČ  796 ot á Ósiatnim smluvní m stánám na pří sluš nou adresu uvedenouv záhlaví  té to SmlouvY o Úvěru. V.Pří padě změny adresy u které koli ze smiuvnicn stran budou pí semnostizasí lánY na adresu, která bude pří sluš nou smluřní  straňoŮ ; ; "; i;d; ; 'pr"o"tinu pí semně oznámena ostatní msmluvní m stranám. Pokud Klient vědomě zmaří  doruč ení  zásilky, piáii Ž" Jarirra mu řádně doš la.

b.

7.

cs41 0005 7627 78,15

718



SouČ ásti Smlouvv o ú věru. Klient tí mto výslovně potvzuje, ž e byl upozorněn na to, ž e č l. lX odst. 1 té to Smlouvy
o Úvěru obsahuje dolož ku odkazují cí  na vš eobecné  obchodní  podmí nky (VoP) a cení k (Cení k), které  jsou
souČ ástí  Závazku. Klient potvrzu je, ž e Závazek a vzájemná práva a povinnosti Klienta a Banky se ří di nejen touto
Smlouvou o Úvěru, ale ivš eobecnými obchodní mi podmí nkami (VOP) a cení kern (Cení k). Klient potvrzulé , ze oyt
se znění m vŠ ech výŠ e uvedených dokumentŮ seznámen, ž e rozumí  právů m a povinnostem tam obsaž eným, ž e
s nimi souhlasí  a zavazqe se dodrž ovat své  povinnosti podle těchto dokumentů .

DoloŽka platnosti právní ho ú konu (jednání ) podle § 41 zákona č . 12812000 Sb., o obcí ch (obecní  zřizeni), ve zněni
pozdějš ich předpisů :

Uzavření  té to Smlouvy o ú věru bylo schváleno zastupitelstvem Klienta, a to usnesení m č . 15t5t2O24 přijatým na
zasedání  zastupitelstva konané m dne 22.11.2024, kteriým bylo rozhodnuto o uzavření  té to Smlouvy o rivoiu.

(V Pří padě, ž e se podepisuje elektronicky, datum a mí sto podpisu a jmé no a funkce podepisují cí ch osob se nevyplňují .)

V(e) 
.. F1"_o""s!ě" 

jp_v,ě_

Č eská spořitelna, a.s.

Titul, jmé no, pří jmení
Funkce

Titul, jmé no, pří jmení
Funkce

podpis

(V Pří Padě, Že se podepisuje elektronicky, datum a mí sto podpisu a jmé no a funkce podepisují cí ch osob se nevyplňují .)

V(e) Ondraticí ch

obec ondratice

Titul, jmé no, pří jmení
Trvaló bytem'
Rodné  č í slo (datum narození )
Druh a č í slo prů kazu totož nosti
Funkce

lng. Marta Faltýnková
poradce pro veřejný a neziskový sektor

lng. Pavla Š iš mová
podpora pro firemní  klientelu

Mgr. Bohuslav Koš tanský

Obč anský prů kaz č
starosta

§Hfr'ď

: ř . * \

l progtb\ ': { ,. ,

t AŤ r\ 'V(e) . O"_n"O"r"eli.c_í gh 3.12.

Pro pří pad, kdy kaž dá výš e uvedená osoba nepodepsala tento dokument z Vyse
uvedených osob podepsala tuto smlouVu přede mnou a ž e jsem podle uvedé né ho prú kazu totÓž nosti bvěřil(ai její
totož nost.

Titul, jmé no, pří jmení  a funkce ověřují cí ho pracovní ka š óóiité  iňý| b;  š  : -á jó r,]

cS41 0005 7627 7815

8/8

Marta


